PRORROGAÇÃO DE PRAZO
PO.05-IM.07.02

LICENÇA/COMUNICAÇÃO PRÉVIA

Exmo. Senhor Presidente da Câmara Municipal de Arganil

Parecer Despacho

Registo nº____________

Data___/________/____

O Funcionário___________

Prorrogação de Prazo de

Requerente:
Nome:

Morada:

Licença de Obras
Comunicação Prévia de Obras

Processo nº________/______

Freguesia:

NIF:

Email:

Na Qualidade de

Telemóvel:

Proprietário Usufrutuário

Código Postal: -

Localidade:

Locatário Superficiário Outro

Pretensão:
Em conformidade com o estabelecido no artigo 53º do Decreto-Lei n.º 555/99, de 16 de Dezembro, e ulteriores
alterações (RJUE), vem requerer a V. Exa. a prorrogação do prazo da licença ou autorização, de obras de
urbanização, relativa ao prédio a seguir identificado:

Em conformidade com o estabelecido no artigo 58º do Decreto-Lei n.º 555/99, de 16 de Dezembro, e ulteriores
alterações (RJUE), vem requerer a V. Exa. a prorrogação do prazo da licença ou comunicação prévia de obras de
edificação, relativa ao prédio a seguir identificado:

Morada:

Freguesia:

Frações
Alvará nº
Fase em que se encontra a obra:

Localidade:

Tipo de obra
Prazo

Pedido de 1º prorrogação
Pede deferimento:

Assinatura:

O funcionário de Atendimento:

PG.05-IM.07.02

Pedido de 2ª prorrogação

Data:

Data:

___/___/______

___/___/______

Página 1 de 2

PRORROGAÇÃO DE PRAZO
PO.05-IM.07.02

LICENÇA/COMUNICAÇÃO PRÉVIA

Documentos instrutórios:

Apólice de seguro que cubra a responsabilidade pela reparação dos danos emergentes de acidentes de trabalho, nos
termos previstos na lei nº 100/97, de 13 de Setembro;

Termos de responsabilidade assinados pelo diretor de fiscalização de obra e pelo diretor de obra, acompanhados de
comprovativo de inscrição em associação pública de natureza profissional válida;

Declaração de titularidade de certificado de classificação de industrial de construção civil ou título de registo na atividade
a verificar no ato de entrega do alvará com a exibição do original do mesmo

Livro de Obra, existente

Alvará de licença, (original)

O Município de Arganil cumpre o Regulamento Geral de Proteção de Dados no que concerne à recolha e tratamento dos mesmos. Os
dados recolhidos destinam-se exclusivamente à tramitação do presente pedido. Para mais informações contate dpo@cm-arganil.pt

Assinatura

__________________________________________________________________________ Data: ____________________

PG.05-IM.07.02 Página 2 de 2

mailto:dpo@cm-arganil.pt